neq; s; fr̄m̄ et oservū in ep̄o carissimū. agēs in sp̄i senten-
tis et instrues nū monitōes apli et ep̄i. cupies te saluū
esse ab errore vie deue? qm̄ oīs mob̄ia deuat a via vi-
te: ad quā q̄ redireit et querteit p̄cōrē opit multatū
nē p̄cōr̄ Interrogo te si memineis. p̄fessiois tue? et si pe-
nitet te fecisse. Porcū sit hec ingrātūdo a sūi tuos? p̄-
cul et talis obliuio. Porro si memineris et approbas? i-
terrogo quis sapiētior et potior interpres erit. p̄fessiois
h̄o qualis ob̄suada ē. a sup̄ior p̄ tu? marie tū consilio
cōuenes. a tu subdit? et vnics et vt fert̄ layes? Si te
tūiq; dixeris p̄ferendū p̄ponendūq; iudiciū. erras in-
tolleabilis neq; ē q̄ talem nō asp̄naret. p̄tin? arrogā-
tiā. subsānas et dices. Quis p̄t hūc audire? Lerte p̄uo
q̄ pudet te etiā hec iterrogatio auditu suo p̄mo. Interrogo
deinceps. Putasne p̄rem p̄mo et p̄res tuos ita malig-
natis esse neq;ies? q̄ in male osulendo saluti tue velle
se simul et te perire? Exclamabis arbitror ad hāc mi-
rogatioes. machinans et renitēs rugata fr̄ores. longe sit
hec uisania a me paup̄culo idiota subdito p̄cōrē: vt
de sc̄ssima sup̄ior meoz p̄batissimāq; sapiētia tā sacrilege
desipia. Lingula nūc et p̄fice si nō breui vacūcula ex-
ore tuo te iudico? q̄ iussus hoc et illud face tu nō obedi-
re p̄feneras. Si ei sup̄ior tu? sapiētior ē in cognoscēdo
p̄cepta regule quā p̄fessus es. si p̄terea credis q̄ nollat
se dānare dū p̄cipit tibi obedire? qd̄ obniti potes. qd̄
excusatiois afferre sup̄ mob̄ia tua. ne dica p̄tinacia.
S; diuis forte demissis oculis et facie humi deiecit.
si nō oīs pudor a te abcessit. si nō attrita iā fronte
meretricē imitatis dices? volo vtiuosus eē et dño p̄

afflictioēs abstinentiāq; placē exemplo scōrū priorū nōiati
 ioh̄is baptiste: sentio virtutē corpis mei: scio p̄uicium a
 vino nō erit in grauamē michi. **E**cce recedis iā fr̄ a cōcessis
 p̄oribz: **T**u iudiciū tuū p̄feres oī alteri: q̄ infirm⁹ et isa
 nis medico suo. **C**ognosco meli⁹ dispositioēz meā q̄ tu ip̄e
 scio qualis obtemperandū michi nō est regulis artis tue
Agrediar te nūc altera via duriore: ut ex tuo ore te iudi
 cē si p̄tinax eē detreueris. nō tūmō suū nequā s̄ vel here
 ticū apostatā. vel de heresi et apostasia uehemētē suspectū:
 ita tū si p̄ditio iudicij rōis p̄ cerebri lesione tibi nō fuerit
 erusatiois subsidij: quo casu nō iā argumētis theologice
 s̄ fomētis medicane op⁹ erit. **D**icit dñs nr̄ ih̄sus: ad oēs
 in eccl̄a pilatos loquēs ad p̄sonas ap̄loz et discipuloz. **Q**ui
 vos audit me audit: et q̄ vos sp̄nit me sp̄nit. **C**redis hoc?
Credis si catholic⁹ es. **D**ico p̄terea q̄ superiores s̄ et pilati tui
 p̄rēs ord̄is s̄: in quo et sub quo p̄fessū te negare nō potes
Aut si negas eras in factis et oīa potes p̄mo ob̄eribz et
 carceribz conitari. **A**lioquī fas eēt exēplo s̄c̄i et p̄uicioso. au
 libet religioso religioēm se negare p̄fessū et ip̄une. **L**eterū si
 te faceris p̄fessū fatearis oportet te ad ob̄iam cōtra x̄pm̄ et
 ā volūtatis arbitriū teneri ligatū: alioquī contradias euā
 gēlij nūc inducō p̄cepto. q̄ vos sp̄nit me sp̄nit. **Q**ui at̄ sp̄nit
 x̄pm̄ s̄ v̄iq; blasphemiat et apostatizat. **E**t addit q̄ hoc licite
 faciat se palā in h̄c̄um p̄cipit: a qua si nolit extrahi p̄tinax
 ē iudicand⁹: et ut talis brachio s̄c̄lari relinquēd⁹. nēdū a mo
 nasterio pellend⁹. **P**rouideat salubria de⁹: tā c̄si ita loqui
 mur vere loquimur. **T**emptabo viā rursus alterā: q̄ sanioris
 est ad morbū fomētū. **D**icit ut accipi et iā p̄tractū est: q̄ nō
 ex morbiā desiste vis a potu vini ceterisq; cibis laucioribus

ordini concessis: si ad virtutes accipendas ac prima vide hō
frater ne mētiatur iniquitas sibi: ne sit iste laqueus factus
ne sub angelo lucis. nō virtus abstinentie in sūū hūilitatē
Itaq; si vis ut credā tibi: unde vel paulisper obīam in
quintulo potu vini. nec in alio fructuū edulio saltē pau
culo: ut nō possit corp⁹ ad lasciuia excitari neq; rigos
abstinentie p̄di. **F**ructū vero quale istud est q̄ abhorres a vi
no totalitē. ut nec osuetudini ecclē velis eē osformis. q̄ post
factā rōnē fūat. ut laicus potulū vini det tantillū.
Qualis est obsecro singularitas: nūquid ex radice per
dit abstinentie. et nō pot⁹ ex itinere hypocrisis demen
tie. ut dū facis qd̄ nemo. mirent⁹ oēs. et tibi laudē signi
ficatatis ip̄tine presūas. **L**egim⁹ de multis ita seducti
possid sine terminantib; viciā. **f**uit s̄cō frānciscō collauda
tus fē vn⁹ q̄ iussus ofiteri p̄ vba noluit nisi p̄ nimis
Tolle inqt̄ s̄cō frānciscō figmentū diabolicū: donauit ex
itis ita esse. **D**icit alymachus. **S**i videris aliquē qui sit
sibi in citate singularis: ipe nō indiget demōe tēptā
te q̄ fact⁹ est sibi demon. **E**t apud sapientē scribit⁹. **V**i
disti hōiem sibi sapientē videri: plus illo spem hēbit
inspicēs. **Q**uis vero sibi videt⁹ plus sapiēs: q̄ sit ille
q̄ iudiciū p̄p̄iū p̄ferat iudicio quorūcūq;. **E**t vob̄ dicit
fē iste sicut accipi. **N**ullā audiā in abstinentia mea nisi
solam ecclā: q̄ videlicet p̄ quolibet tali sit onocandū
osilū. aut sit papa specialitē ad eundē. et nō sufficienter
dicat ecclā. q̄ si superior p̄ferat i re tali decernit et iubet
Cristiano p̄m q̄ si mitteret ad papā fē iste: nec sit o
bedire iussioni velle. **E**st apud narratiōes p̄m de q̄
dam gloriāte in abstinentie singularitate q̄ r̄nedū

inuenerit p̄res: signauerit ip̄m t̄p̄ fatuū: et certe iā ip̄e tal.
 talis erat: cōpulerit ut lautissimus t̄bis et uino ad fatuū
 tate ac nauseā. **Quid tandem? Sanat?** ē a p̄s̄iptione uel ar.
 rogāna singularis abstinentie: et osequēter a uanitate et pe.
 riculo insanie liberatus. **Indu** h̄c̄us h̄nd. q̄ nō h̄z diabol.
 machinamentū mai? ad p̄ditioem querentū placere dō. q̄
 si suadeat curre indifacere: quatin? q̄ curret. incurrat et pre.
 reps tuat. **Vocatur** hoc demonū meridianū: q̄n̄ sub spe
 magni boni et singularis p̄fect? incidit quis in magnuz
 malū. **Et** quod mai? malū q̄ inobiā: que p̄t̄m arioladi
 id ē uolatradi a dño noiat. **Præterea** d̄t̄ ap̄ls. **Di** esta scan.
 dalifat fr̄em meū: nō māducabo carnes in eternū. **R̄to**
 magis si abstinentia tua o s̄ scandalifat fr̄em n̄c̄dū unū
 ex pusillis. s̄ p̄rem et maiorē de tibi timendū est. **Itaqz**
 nō expedit tibi ḡstare p̄rem tuū: nō contumacē eē ad
 illū. nō tollē te sibi cui te uoto tradidisti: hoc rapina est
 hoc sacrilegiū. **Dicā** tibi in ueritate nec mēuar: si de duo.
 bus malis alterū esset faciendū. uel comedē carnes i die
 ueneris s̄tā cū renūsu ḡstie amozate. ā abstinerē a uino
 p̄tra s̄ceptū obiē rōnabiliter impositē. p̄ferre primū: q̄
 secūdū nō ideo ut malū s̄ ut bonū deberet ipleri biben.
 do uinū: alioquū cū p̄t̄mā renūsu nō staret salus. ubi
 aliud p̄t̄rādo cū subsequēti h̄uili p̄mā comedēs carnes
 saluaretur. **Deniqz** si forte dicitur es. moueor lege s̄p̄tā
 uide si s̄uissis est dissensiois deo: uide si q̄libz p̄fessus re.
 gula ita diceret. q̄sta ḡstio seq̄ret: uide si ḡtuentē uocēs
 c̄ceptioēs a regula ḡuāli. quā et s̄m quā p̄fessus es. **Sed**
 sermudo ne faciā uerba mea suedo: nisi q̄ nō iā tibi s̄
 uis. **Uo** te loquor: et forte p̄ ceteris in posterū. si qd̄ de?

auertat occurrerit casus talis. **Capitulum quartum**

Dicebam e. q. ppria voluntas est toti aggregationi
periculosa et danosa. **Vñ Sicut Vñ veniit et tur-**
batioes in congregatioe nisi q sequedo ppriam vo-
luntate. qd apud nos teme diffinim. si quo mo pshberi
otingat vel impedi. statim in nimiratioes et scandalum
pripim. et sic alios scandalisam. et eis malū ee. pben.
quos edificare p obiam et paciam poa. **Debuim. Unde**
vinabilis doctor magr iohes gerson pmania inq. in opimo
nibus et actibz ppriis p qua quis no est pat. corrig. dāna
bilis et vie sanabilis est psumptio. et dū apud religiosū
ē cūcta turbat et pducit Diabol. nāqz frā sicut astur. psta
tor. qñ vult facillit. deapē pntes pnturbat aquas. et tūc est
senus. q pntes no poterūt videre rethe suū. **Eodem mo dū**
solus frā in aggregatione seu quetu quocūqz religiosoz. In
mittit ei turbatioes p aliq. inobediente et pānatē in sensu
suo in vna totā aggregationem. et sic tūc ducit ad nimiratioes
et malicias excoquādas cōtra prelatū q no pmissit
eū face voluntate ppriam. **Vtina** attenderet talis q sic malo
exemplo suo et psuasionē puerfa scandalisat frēs suos atqz
cōturbat. **dictū illud augr. dicētis. Qui in conspū aliozū**
male vuit. qñ in illo est eū a quo attendit. occidit. et
forte q imitat. mozt. q no imitat vuit. tñ qñ ad illum
pntet ambos occidit. **Isidorus de sumo bono li. 2. a maioris**
culpe est. manifeste q occulte peccare. **Duplicat eū res est**
q apte delinquit. qz agit et docet. **Jde quoqz ofirmat. Senten-**
tia bñ ggr. q in codice regule pastoralis titulo ex. sic au-
Audiāt iudi et iurgioz sēnatores qd scriptū est. bñ pacifi-
ti qm. dei filij vocabūtur. atqz e diuerso colligunt.

si dei vocantur filij qui pacem faciunt. proculdubio sathane sunt
 filij qui pacem confundunt. **De** autem qui per discordiam separantur
 a veritate dilectionis accedunt. **Quia** etsi boni operis fructus in
 suis orationibus profecerunt. profecto nulli sunt: quia non ex unitate
 caritatis oriuntur. **Hic** ergo pendat scientes uirgna quae
 multipliciter peccat: quia dum unam nequitiam peccat: ab hu-
 manus cordibus cunctas sunt vitutes eradicat. **In** uno enim
 malo innumera paguntur: quia sciendo discordiam. caritatem
 nimirum que misericordiam est omnium virtutum erungunt. **Quia** autem nihil
 est pretiosius deo virtute dilectionis: nihil est diabolo iocundius
 extinctione caritatis. **Quisquis** ergo sciendo uirgna dilectio-
 nis primorum punit. hosti ergo familiari seruit: quia qua ille
 amissa cecidit haec iste vulneratus cordibus subtrahens
 eius iter ascensionis abscondit. **Hec** ergo. **Et** Bernardus in sermone
 de corde sic ait. **N**on tibi videtur grauiorem Christus ab eo susti-
 net persecutionem quam suggestioe maligna exemplo punitioso
 ab eo auertit animas quas redemit: quam a iudeo qui sanguinem
 illi fudit. **Quod** par autem augustinus beatus qui te habet. maledictus qui
 te odit et qui frangit et impedit in homines. quoniam antichristus est et
 filius perditionis. **Quia** pacem oris et operis non habet christiano. dum
 non debet: quia pacem per testamentum Christus omnibus fidelibus temporis sui
 munus bonum et sine quo nullus vivere debet dereliquit.
Patet ergo lucis clari quod talis pacis turbator per detractio-
 nes et murmurationes deo iniuriat dupliciter. **Primo** namque
 impedit ne legatum dei stare possit. **Primo** ei legauit deus
 pacem hominibus: **iohanis 14.** Pacem meam do vobis: pacem reliquit
 vobis. **Et** ideo habet discordie seiatorum contra bonum pacis temporis
 eradicat: est vitandus. **Secundo** talis iniuriat deo quia expel-
 lit eum a quiete sue habitationis: contra id quod scribitur in psalmo
In pace fructus est locus eius. **Detractio** autem et nimiratio

et susurratio turbat pacem et destruit. Dicit pbs qd vnus
quisq; talis e qualia loquitur et i his delictatur. Et seneca
Imago an sermo e: qualis vir talis et oro ei. Cassiodorus
Vis scire de fratre tuo quale cor habeat: attende vni libenti
et frequenter loquatur: ex abundantia enim cordis os loquitur.
Ite hugo li. 2. de aia Vanus sermo vane dicitur est inder
mores hominis lingua pandit: et qualis sermo talis animus
comparat. Ideo qd mala hinc constant facile detrahit et mur
murat: defectus priorum et maxime prelati explorat et pub
licat. Sed viri sancti et clari defectus sermone et sociorum suorum quoniam
bona constantia permittit sepeliunt et occultant. apponentes con
passionis mirum in syndrome caritatis: quia caritas operum
multitudine patitur: et vngentes balsamo honeste exu
sationis. Sed benedicta illa anima a deo est humilitas alterius
confundit superbiam: et paciam peruenit extinguit iracundiam: au
obiam pigritiam alterius tacite increpat: et feruorem iracundiam alie
in teporis exsuscitat. Quis nam exemplum velle humilitatis
obie et caritatis ostendit: tunc tantis et per tantis eterna premia
possidebit. Hec in amonitione 2. Capite dilassim sicut
consulit beatus Bernardus sciemus peris bonum ex parte per apta opera
sciemus angelis gaudium magnum per oculum suspicia
Ite gregorius li. 20. moralium Volantia animalia se vicissim feri
unt alis suis: quia scorum metes in eos quod supna appetunt con
sideratis alterius virtutibus imitate extitatur. Ala ei sua me
pauit. quod ex parte faciat me ad melius accedit: et ala mea
vicinum animal ferio. si aliquem alterius operum bonum quod imitet
ostendo. Et hic sit huius materie finis: in qua multis sto
rum auctibus religiosus quilibet contra vicium proprie voluntatis
est admonuit. Omni claustralis professe sub or
dine alis: esto memor assidue quod spondisti salu

beccunā obiam p voluntatis ppe liberā abrenūciatiōem
 et te sub p voluntate dei voluntati p̄lati et p̄ceptis religio
 nis et ordīs obligasti: q̄ t̄to gloriosior ē q̄to hūilior: et
 t̄to magis leuis et facilis quāto maioris caritatis af
 fectibz exhibet: t̄toq; maioris meritū q̄to min⁹ habucit
 p̄ie voluntatis. Vñ sit q̄ plus nobis mercedis p̄pōit: si in
 beatur q̄ 2^o se nāe quodā horrore fugē debeam: q̄ si de
 tur de re accepta nobis p̄ceptū Iussu dñs abrahe &
 gredē de t̄a et cognōe tua et de domo p̄is tui: et veni
 in terrā quā monstrauēo tibi. Durus quippe s̄mo d̄t̄te
 dulcedinē p̄ie. suauitatē cognatorū et consuetudinē pat
 ne dom⁹: et vocē et obīe p̄cepto talit̄ obediuit: ut etiā si
 lūi suū redire ī cognatiōis p̄riam p̄hiberet. **S**̄ mia o
 bediā fuit cū audiuit vocē dei vocātis et dicitis. tolle
 filiū tuū quē diligis ysaac: et vade in terrā visiois. et
 offer eū ibi ī holocaustū sup vnū mōtū quē mōstrauēo
 tibi: et hoc facē sine trepidatiōe pauē. Hāc obiam elāq;
 s̄mi p̄iarthe de⁹ videre nō voluit. s; nobis imitandā
 p̄pone: et cōplendā in vnigeniti filij sui p̄sona q̄ p no
 bis in ara crucis imolauit. an̄ tot s̄la figurāe. **O** glori
 osa obīa. o v̄tus plena gr̄e: o sola q̄ gen⁹ hūanū ab ī
 m̄ia manibz liberasti. **R**ā sicut p nobiam vnū hoīs
 p̄cōres ostituti sūt multū: ita p obiam vnū iusti osti
 tuitur multū. **C**ristus nāq; s̄cō obediēs vsq; ad mortē:
 in arduo crucis p suū p̄ciosissimū sanguinem ino
 biam p̄mor p̄ntū dignat⁹ fuit abolere. **E**t qm̄ xp̄ia
 ne p̄fessiois est sicut testat̄ veritas seruare p̄cepta et
 beatiōe oīa que h̄m⁹ et dare paupibz et sequi xp̄m:
 monita meliora sequam. nō quidē in metu pene. sed
 in dilcōe iusticie: nō coactiōe tristes sed dicto parca